
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

П Р И К А З  

 

 

20.01.2023                                              №   29                           г. Новочеркасск 

  

О проведении кампании по отдыху и 

оздоровлению детей и подростков в период 

каникул 

 

 

На основании постановлений Правительства Ростовской области от 

15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечении отдыха и 

оздоровления»,  Администрации города Новочеркасска от 22.08.2011 г. № 

1551 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», 

Постановления минтруда Ростовской области от 08.12.2021 № 51 «Об 

утверждении порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха 

детей и их оздоровления на территории Ростовской области», приказа 

Минобразования Ростовской области от 10.02.2022 № 127 «Об организации 

работы по формированию реестра организаций отдыха детей и их 

оздоровления на территории Ростовской области» в целях обеспечения 

отдыха, оздоровления и занятости детей в г. Новочеркасске,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить дислокацию и количество мест в лагерях с дневным 

пребыванием детей при муниципальных образовательных учреждениях в 

период каникул (Приложение 1,2). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, на базе 

которых будут функционировать лагеря с дневным пребыванием детей: 

2.1. разработать и утвердить планы мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании в 2023 году; 

2.2. обеспечить своевременное предоставление заявлений и документов, 

предусмотренных постановлением министерства труда и социального 

развития Ростовской области от 08.12.2021 № 51 «Об утверждении порядка 

формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их 

оздоровления на территории Ростовской области»; 

2.3. использовать тематику 2023 года – Года педагога и наставника, года 

празднования 270-летия со дня рождения  Атамана Платова; 

2.4. организовать подготовку и направление материалов в рамках 

регионального этапа Всероссийского конкурса программ и методических 

разработок «Лучшая программа организации отдыха и их оздоровления»; 

 



2.5.заключить договоры с предприятиями, организующими питание в лагерях 

с дневным пребыванием детей; 

2.6. обеспечить кадрами лагеря с дневным пребыванием детей; 

2.7. принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной 

безопасности в образовательных учреждениях; 

2.8. обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и 

правил в лагерях с дневным пребыванием детей; 

2.9. 100 % страхование жизни детей от несчастных случаев; 

2.10. принять меры: 

2.10.1. по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими 

требованиями к качеству воды, в том числе использование бутилированной 

воды, разрешенной к применению; 

2.10.2. по профилактике правонарушений, предупреждению детского 

травматизма, дорожно-транспортных происшествий; 

2.10.3. по организации правильного рационального питания детей в лагерях с 

дневным пребыванием детей, строго соблюдать выполнение суточных норм 

питания; 

2.11. Обеспечить своевременное представление отчетных материалов в 

Управление образования. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                              Е.Л. Салтыкова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кизиева Е.И., 

т. 25-98-83 

 

 

 

 

 

 



 

                      Приложение № 1 

                    к приказу УО  

                       от 20.01.2023 г. № 29 

 

 

 

ДИСЛОКАЦИЯ 

лагерей с дневным пребыванием детей 

при МОУ города в 2023 году  

в период летних каникул с 1  по 30 июня (21 день) 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 
Юридический адрес 

Фактический адрес Коли

честв

о 

детей 

Место 

организации 

питания 

1.  МБОУ СОШ № 2 
ул. Александровская, 

112-а, 25-37-86 

ул. 

Александровская, 

112-а, 25-37-86 

70 

ул. 

Александровская, 

112-а, 25-37-86 

2.  МБОУСОШ № 5 
ул. Атаманская, 41/2, 

т. 22-45-80 

ул. Атаманская, 

41/2, 

т. 22-45-80 

75 

ул. Атаманская, 

41/2, 

т. 22-45-80 

3.  МБОУСОШ № 6 
пр. Баклановский,150, 

26-74-42 

пр. 

Баклановский,150, 

26-74-42 

100 

пр. 

Баклановский,150, 

26-74-42 

4.  МБОУ СОШ № 10 ул. Мелеховская,35 

 т.27-28-38 

ул. Мелеховская,35 

 т.27-28-38 

50 ул. 

Мелеховская,35 

 т.27-28-33 

5.  МБОУСОШ № 11 ул. Калинина, 53 

т. 23-43-11 

ул. Калинина, 53 

т. 23-43-11 

120 ул. Калинина, 53 

т. 23-43-11 

6.  МБОУ СОШ № 15 ул. Клещева,39  

т.23-00-50 

ул. Клещева,39  

т.23-00-50 

80 ул. Клещева,39  

т.23-00-50 

7.  МБОУ СОШ № 17 ул. 

Александровская,62 

т.22-32-32 

ул. 

Александровская,6

2 т.22-32-32 

90 ул. 

Александровская,

62 т.22-32-32 

8.  МБОУСОШ № 19 ул. Буденновская,21, 

т. 22-81-60 

ул. 

Буденновская,21, 

т. 22-81-60 

75 ул. 

Буденновская,21, 

т. 22-81-60 

9.  МБОУ СОШ № 20 ул. Клещева,37 

 т.23-22-56 

ул. Клещева,37 

 т.23-22-56 

 80 ул. Клещева,39  

(МБОУСОШ № 

15) 

т.23-00-50 

10.  МБОУ СОШ № 23 ул. Мелеховская,17  

т. 27-28-33 

ул. Мелеховская,17  

т. 27-28-33 

60 ул. 

Мелеховская,17  

т. 27-28-33 

11.  МБОУ СОШ № 24 ул. Макаренко,14  

т.25-62-03 

ул. Макаренко,14  

т.25-62-03 

50 ул. Макаренко,14  

т.25-62-03 

 

12.  МБОУ СОШ № 32 

 

ул. Мацоты, 38 

 т. 23-29-26 

ул. Мацоты, 38 

 т. 23-29-26 

100 ул. Мацоты, 38 

 т. 23-29-26 

13.  МБУ ДО ДТ ул. Пляжная,19 литер 

А, помещение 1-36 

т. 27-22-44 

ул. Мелеховская,17 

(МБОУСОШ № 23) 

 т.27-28-33  

50 ул. 

Мелеховская,17 

(МБОУСОШ № 



23) 

 т.27-28-33 

14.  МАУ ДО ЦВД 

«Эстетика» 

ул. Дворцовая,12, 

22-21-08 

ул. Дворцовая,12, 

22-21-08 

66 ул. 

Александровская,

62 т.22-32-32 

(МБОУСОШ № 

17) 

 Итого:   1066  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 



                        Приложение № 2 

                       к приказу УО  

                        от 20.01.2023 г. № 29 

 

 
ДИСЛОКАЦИЯ 

лагерей с дневным пребыванием детей 

при МОУ города в 2023 году  

в период осенних каникул с 30 октября по 3 ноября (5 дней) 

 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Юридический адрес Фактический 

адрес 

Коли

честв

о 

детей 

Место 

организации 

питания 

1. МБОУ СОШ № 5 
ул.Атаманская, 41/2 

т.25-45-80 

ул.Атаманская, 

41/2 

т.25-45-80 

30 

ул.Атаманская, 

41/2 

т.25-45-80 

2. 

МБОУ СОШ № 10 ул. Мелеховская,35 

 т.27-28-38 

ул. 

Мелеховская,35 

 т.27-28-38 

30 ул. 

Мелеховская,35 

 т.27-28-33 

3. 
МБОУСОШ № 11 ул. Калинина, 53 

т. 23-43-11 

ул. Калинина, 53 

т. 23-43-11 

75 ул. Калинина, 53 

т. 23-43-11 

4. 
МБОУ СОШ № 15 ул. Клещева,39  

т.23-00-50 

ул. Клещева,39  

т.23-00-50 

35 ул. Клещева,39  

т.23-00-50 

5. 

МБОУ СОШ № 20 ул. Клещева,37 

 т.23-22-56 

ул. Клещева,37 

 т.23-22-56 

 35 ул. Клещева,39  

(МБОУСОШ № 

15) 

т.23-00-50 

6. МБОУ СОШ № 32 

 

ул. Мацоты, 38 

 т. 23-29-26 

ул. Мацоты, 38 

 т. 23-29-26 

73 ул. Мацоты, 38 

 т. 23-29-26 

 Всего:   278  

 

 

 

 


